Pikat 3, 4, 5 dhe 6 ndryshohen, si më poshtë 
vijon: 

“3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, që 
shpronësohen, të kompensohen në vlerë të plotë, 
sipas masës përkatëse, që paraqitet në tabelën, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi, për pasuritë “arë”, me 
sipërfaqe 5003.5 “pesë mijë e tre pikë pesë) m2, me 
vlerë 1 696 186.5 (një milion e gjashtëqind e 
nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e tetëdhjetë e 
gjashtë pikë pesë) lekë. 

4. Shpenzimet procedurale, në vlerën 80 000 
(tetëdhjetë mijë) lekë, të përballohen nga Drejtoria 
e Përgjithshme e Ujësjellës-Kanalizimeve. 

5. Vlera e përgjithshme, prej 1 696 186.5 (një 
milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 
njëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë pesë) lekësh, të 
përballohet nga buxheti i vitit 2016, zëri 
“investime”, miratuar për Ministrinë e Transportit 
dhe Infrastrukturës, për programin “Furnizimi me 
ujë dhe kanalizime, zëri “Shpronësime” për 
objektet buxhetore, me kod projekti M063141.

[...]

Përgjithshme të Ujësjellës- Kanalizimeve. 

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, që 
shpronësohen, të kompensohen në vlerë të plotë 
sipas masës përkatëse, që paraqitet në tabelën 
bashkëlidhur këtij vendimi, për pasuritë “arë”, me 
vlerë të përgjithshme shpronësimi 1 752 912 (një 
milion e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 
nëntëqind e dymbëdhjetë) lekë. 

4. Vlera përgjithshme e shpronësimit për 
pasuritë “arë”, prej 1 752 912 (një milion e 
shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e 
dymbëdhjetë) lekësh, të përballohet nga buxheti i 
investimeve të vitit 2016, miratuar për Ministrinë e 
Transportit dhe Infrastrukturës, zëri “Shpronësime 
për objektet buxhetore”, për programin furnizimi 
me ujë dhe kanalizime, me kod projekti M063141. 

5. Shpenzimet procedurale, në vlerën 80 000

[...]

“3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, që 

shpronësohen, të kompensohen në vlerë të plotë 
sipas masës përkatëse, që paraqitet në tabelën 
bashkëlidhur këtij vendimi, për pasuritë “truall” 
dhe “ndërtesë”, me vlerë të përgjithshme të 
shpronësimit 10 969 849.29 (dhjetë milionë e 
nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e 
dyzet e nëntë pikë njëzet e nëntë) lekë.”. 

3. Pika 4 ndryshohet si më poshtë: 
“4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit prej 10 

969 849.29 (dhjetë milionë e nëntëqind e 
gjashtëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e dyzet e 
nëntë pikë njëzet e nëntë) lekësh, të përballohet nga 
llogaria “Fondi i shpronësimeve”, në Bankën e 
Shqipërisë.”. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

ZËVENDËSKRYEMINISTRI 
Niko Peleshi 

PËR DISA NDRYSHIME NË VKM-në 632, DATË 7.9.2016 TË PROJEKTIT “ABAZ BEJ LUSHNJA”

[...]

Fondi përkatës për bursat transferohet nga 
Ministria e Arsimit dhe Sportit në formën e 
transfertës së pakushtëzuar ose transfertës për 
individët te çdo IAL publike.  

12. Për vitin akademik 2016–2017, Ministria e 
Arsimit dhe Sportit harton planin e shpërndarjes 
për 1 800 (një mijë e tetëqind) bursa dhe ndjek 
procedurat e sipërcituara. Për vitet në vijim, numri 
dhe plani i shpërndarjes së bursave miratohet me 
urdhër të ministrit të Arsimit dhe Sportit. 

13. Afati përfundimtar për shqyrtimin dhe 
miratimin e bursave, për studentët e regjistruar në